al-Qur’an sebelum ia menyadari dan mengenal pelbagai dimensi yang dimiliki al-

Qur’an tersebut.” 47

Hal ini pula yang kemudian dipahami kembali serta disempurnakan oleh

generasi setelah Muqa>til, seperti al-Ja>hiz (w. 255/868), Ibn Qutaibah (w. 276/898)

juga oleh ‘Abd al-Qa>hir al-Jurja>ni (w.471/1079).48 Berbeda dengn beberapa tokoh

tersebut yang tidak menyebutkan secara implisit dalam karyanya bahwa mereka

menggunakan semantik sebagai piranti analisisnya, Toshihiko Izutsu dalam